
 www.tendersofyemen.comمناقصة من الموقع اليمني للمناقصات لتم تنزيل إعلان ا

 

 

 الخاصة: (T19-2024-Yem-QRC) المناقصة العامة رقم

 بتنفيذ أعمال انشاء وحدات سكنية للمتضررين من الفيضانات والحروب في مديرية جبل حبشي/ محافظة تعز

 بتوقيت اليمن صباحا   11:00الساعة  –[ 11/12/2024] الأربعاء موعد فتح المظاريف: يوم

 إعلان مناقصة

 (QRC-Yem-2024-T19) رقم المناقصة:

 صباحا   11:00لساعة ا –[ 11/12/2024يوم الأربعاء ] الموعد النهائي للتقديم:

 محافظة تعز. تنفيذ أعمال انشاء وحدات سكنية للمتضررين من الفيضانات والحروب في مديرية جبل حبشي / موضوع المناقصة:

 م.2024 –ليمن ا –مشروع انشاء وحدات سكنية  اسم المشروع:

 كميات نوع العقد:

 :تعريف بمنظمة الهلال الأحمر القطري

اطنين، عن طريق ساسية للموات الأتقديم الخدم الهلال الأحمر القطري منظمة خيرية انسانية تعمل على تخفيف معاناة الفقراء والمحتاجين، وتساعد في

 تنفيذ المشاريع التنموية والاغاثية، ويرغب الهلال الأحمر القطري في طرح المناقصة المشار إليها أعلاه.

  تقديمل ل الانشائيةلمقاولين أصحاب الاختصاص والمؤهلين في مجال البناء والتشييد والاعماااليمن  -تدعو جمعية الهلال الأحمر القطري 

 نفيذ أعمال انشاء وحدات سكنية للمتضررين من الفيضانات والحروبالخاصة ت (QRC-Yem-2024-T19) عطاءاتهم للمناقصة العامة رقم

 .اليمن –في مديرية جبل حبشي  / محافظة تعز 

 قصات: مناية لطرح دات نمطالشروط الواردة في التعليمات للمشتركين في المناقصة وفي الشروط العامة للعقد هي الشروط المتعلقة بمستن

 المشاريع الإنشائية.

 لمناقصة:وثائق ا ىالحصول عل

سمي نظير مبلغ الدوام الر اوقات يجب أن يقوم المندوب عن المقاول / الشركة بتقديم تفويض من الشركة برسالة رسمية لاستلام وثائق المناقصة خلال

 -$( مئة دولار أمريكي فقط لا غير، غير قابلة للاسترداد: 100وقدره )

 مطاعم.  لف مؤسسة الشيباني للخ -رع حدة شا -لعاصمة اأمانة  -من مكتب الهلال الأحمر القطري  -1

 .مارة المركز البريطانيع –ارع وادي القاضي ش –حافظة تعز مكتب الهلال الأحمر القطري في م -2

 :معلومات المناقصة

 وثائق الدعوة لتقديم العطاءات: تشمل المرفقات التالية:

 ( أالمرفق :).نموذج العرض المالي 

 خلاصة المناقصة(: بمرفق )لا. 

 ( جالمرفق :)نموذج العرض الفني. 

 ( دالمرفق :)مدونة سلوك المقاول. 

 ( هـالمرفق :)مستند عقد المقاولة. 

 الشروط والمتطلبات:

  ( على أن بطاقة زكوية -مزوالة المهنة  –لضريبية لبطاقة اا -يجب أن ترفق نسخة من الوثائق الرسمية للمتقدمين شاملة )السجل التجاري

 تكون جميع الوثائق سارية المفعول بالإضافة إلى خبرات الشركة في ذات المجال الخاص بالمناقصة.

 مصدق أو شيك مقبول وذلك في صورة خطاب ضمان بنكي دولار أمريكي $( أربعة الف ومائتي4200قدره )ي يرفق مع العطاء ضمان ابتدائ 

 المناقصة. الدفع ساري المفعول لمدة تسعون يوما، وسيرفض أي عطاء غير مصحوب بضمان

  من الموعد النهائي لتسليم العطاءات. أشهر 3مدة سريان العطاء 

  مواصفات الفنية الفنية وال الجداولويجب على كل متقدم للمناقصة ان يلتزم بتعبئة كافة جداول البيانات المحددة بالعرض الفني وكذلك البيانات

 فقة.لعينات المرلفني وال لم يلتزم بذلك او تعارضت بياناته بالعرض الكل بند في المرفق )ج( العرض الفني، وسيتم استبعاد اي مقاو

 )يجب على كل متقدم للمناقصة ان يلتزم بتعبئة كافة أعمدة العرض المالي لكل بند في المرفق )أ( العرض المالي وخلاصة المناقصة مرفق )ب ،

 وسيتم استبعاد اي مقاول لم يلتزم بذلك.



 www.tendersofyemen.comمناقصة من الموقع اليمني للمناقصات لتم تنزيل إعلان ا

  :لفترة المحددة يتم التنفيذ ضمن اقاول عن لتزم المقاول بالبدء بالتنفيذ للأعمال بعد توقيع العقد، وفي حالة تأخر الم، يأربعة أشهرفترة التنفيذ

 فرض غرامة تأخير.

 .يلتزم كل مقاول بالتقدم بعرض سعر وحيد وسيتم الاستبعاد في حال التقدم بأكثر من عرض 

 تقديم العطاءات:

  قت وسيتم فتح المظاريف بنفس الو م2024-21-11آخر موعد لتسليم العطاءات في الساعة الحادية عشرة صباحا  من يوم الأربعاء الموافق

يهم بعد صة أو مندوبالمناق ن المتقدمين للمشاركة فيفي مقر الهلال الأحمر القطري  المكتب الرئيسي صنعاء بحضور من يرغب من المقاولي

 تقديم تفويض برسالة رسمية من الشركة، حيث سيكون الفتح في جلسة واحدة .

 يه اسم يوضح علتقدم أصل العطاءات بعملة الدولار الأمريكي في مظروف خارجي مختوم بالشمع الأحمر، مكتوب عليه اسم ورقم المناقصة، و

 اول، ويحتوي على مظروفين داخليين على الشكل التالي :وعنوان وختم المق

 :يحتوي المظروف الداخلي الأول على 

o .نموذج العرض الفني ويتم كتابة "العرض الفني" على المظروف  

o .الضمان البنكي ويتم كتابة "الضمان البنكي" على المظروف 

o البطاقة الشخصية للمالك( على أن  –كوية البطاقة الز -مزاولة المهنة  –ريبية البطاقة الض -اري كافة الوثائق الرسمية للشركة )السجل التج

نة سلوك د )مدو تكون الوثائق سارية المفعول، بالإضافة إلى خبرات الشركة في هذا المجال )عقود سابقة مع جهات مماثلة(، والمرفق

 تابة "الوثائق الرسمية" على المظروف.المقاول( والمرفق هـ )مستند عقد المقاولة( ويتم ك

 :يحتوي المظروف الداخلي الثاني على 

o .كلا من المرفقين )أ، ب( نموذج العرض المالي وخلاصة المناقصة ويتم كتابة "العرض المالي" على المظروف 

  صيف والتولمحددة امواصفات يجب أن يكون سعر الوحدة شاملاً تكاليف التوصيل والتنفيذ لكافة الاعمال المطلوب تنفيذها وفقا لجداول الكميات وال

 المحدد بالبنود.

  .يجب أن يحتوي العرض المالي على سعر الوحدة الإفرادي والإجمالي بعملة الدولار الأمريكي 

  يجب إرفاق نسخة من نموذجي العرض الفني والمالي بتنسيق اكسل في (USB). 

  .يتم تسليم العطاءات يدويا إلى صندوق المناقصات في مكتب الهلال الأحمر القطري 

 مرفقات هذه  تم كافةيجب تقديم العطاءات باستخدام النماذج المرفقة، حيث سيتم استبعاد العروض غير المطابقة للنماذج المرفقة، كما يجب خ

 الدعوة وتقديمها مع العطاء.

 تقييم العطاء:

 يقدمون هذه لين الذين لالمقاواات يجب استيفاء معايير الأهلية وتقديم المستندات الداعمة المدرجة أدناه مع العطاءات، حيث سيتم  استبعاد عطاء

 المستندات من التقييم الفني والمالي، يجب على المقاول تقديم:

 .)سجل تجاري ساري المفعول )ارفاق ما يؤكد طلب التجديد إذا كان غير ساري المفعول 

 .)بطاقة ضريبية سارية المفعول )ارفاق ما يؤكد طلب التجديد إذا كان غير ساري المفعول 

 بنكي الابتدائي حسب ما هو موضح في الشروط والمتطلبات.الضمان ال 

 .)البطاقة الزكوية سارية المفعول )ارفاق ما يؤكد طلب التجديد إذا كان غير ساري المفعول 

 .)ترخيص مزاولة المهنة ساري المفعول )ارفاق ما يؤكد طلب التجديد إذا كان غير ساري المفعول 

 البطاقة الشخصية للمالك سارية المفعول. 

 .عقود سابقة مع جهات مماثلة في ذات المجال 

 قبول العطاء:

مة باختيار أي ية ليست ملزالجمع تحتفظ جمعية الهلال الأحمر القطري بالحق في قبول كامل أو جزء من العطاء كما يحق لها تجزئة الإحالات، كما أن

لعامة الخاصة اته للمبادئ مطابق ة للاحتياجات، فضلا  عنمن المقاولين أو باختيار أقل سعر، حيث سيتم منح العقد للعطاء الذي يعتبر أكثر استجاب

 بالهلال الأحمر القطري التي تحقق الفعالية والكفاءة الاقتصادية.

 شروط السداد والعملات لأوامر الشراء:

نفيذ جميع تية استكمال يد عملستتم عملية سداد المستحقات بعملة الدولار الأمريكي عن طريق حوالة بنكية، على أن يتم سداد المستحقات بعد تأك

 اح.الأعمال بنج

 طلبات الاستيضاح:

[، او عبر الايميل التالي 01421360على المقاولين الراغبين في الاستيضاح بخصوص هذا الإعلان التواصل على الرقم: ]

(aabdulbaset.mohammed@qrcs.org.q)  علما  بأن آخر موعد لاستلام طلبات الاستيضاح هو الساعةpm 2:00  بتوقيت اليمن في

10-12-2024. 

mailto:abdulbaset.mohammed@qrcs.org.qa

